

DC DICAVESA

DÍAZ-PLAZA, CANDELAS Y CÍA, S.A.

DESDE 1963

C/ Copérnico, 58 (Pol.Ind) - 28823 Coslada (MADRID) España

Tel.: 91 669 43 14* Whatsapp: 627 517 909

E-mail: comercial@dicavesa.com - http: www.dicavesa.com



TARIFA 2024

CONSUMIBLES

GRAN FORMATO

1 julio 2024



<u>IMPUESTOS</u>	El impuesto del I.V.A. será por cuenta de nuestros clientes.
<u>RECLAMACIONES</u>	No admitiremos reclamación de ningún tipo transcurridos más de 30 días de la salida del género de nuestros almacenes.
<u>DEVOLUCIONES</u>	No admitiremos devoluciones de mercancía, sin previo aviso . Tampoco las admitiremos si están más de 30 días en poder del comprador o si llega la mercancía deteriorada tanto el embalaje como el producto .
<u>JURISDICCIÓN</u>	El pago de nuestras facturas, deberá efectuarse obligatoriamente en Madrid. El hecho de negociar recibos o letras sobre cualquier otra plaza, no suprime el condicionante citado. Nuestros clientes se someten voluntariamente, en caso de discrepancia de cualquier tipo o litigio, a la jurisdicción de los juzgados y tribunales de Madrid, o al laudo que emita el Comité de Arbitraje de la Cámara de Comercio e Industria de Madrid.
<u>PEDIDOS INFERIORES</u> <u>175,00€</u>	No admitimos pedidos inferiores a 175,00€ neto . Las compras inferiores a este importe producirán la retirada de la mercancía de nuestros almacenes mediante pago al contado o el envío a portes debidos incluyendo en factura por este concepto la cantidad de 15,00€, a excepción de lo indicado en el apartado de "Materiales Rígidos" (Pg-12) .
<u>NUEVOS CLIENTES</u>	Sus primeros pedidos serán PREPAGO . Posteriormente a facilitarnos norma bancaria Sepa serán a 30 días fecha factura, contra nuestro giro o recibo.
<u>OFERTAS ESPECIALES</u>	Nuestras ofertas especiales son siempre hasta fin de existencias.

ESTA LISTA DE PRECIOS ANULA LAS ANTERIORES

ÍNDICE

Tintas látex, eco-solventes, solventes y uv

VINILO POLI-PRINT MONOMÉRICO (Permanente - removible)	5
VINILO KEMICA MONOMÉRICO MATE (Permanente)	5
VINILO WONDERPRINT MONOMÉRICO PROMOCIONAL (Permanente)	5
VINILO POLI-PRINT POLIMÉRICO (Permanente)	5
VINILO LG POLIMÉRICO AIR FRE (Permanente)	6
VINILO KEMICA HIGHT TACK (Ultra Permanente)	6
VINILO LG HIGHT TACK (Ultra Permanente)	6
VINILO POLI-ETCH POLIMÉRICO ÁCIDO DUSTY (Impresión espejo)	6
VINILO POLI-ETCH POLIMÉRICO SILVER FROSTY (Ácido)	6
VINILO KEMICA POLIMÉRICO FROSTY (Ácido)	6
VINILO WONDERPRINT MONOMÉRICO HOLOGRAFÍCO	6
VINILO WONDERPRINT MICROVENTOSA	6
VINILO WONDERPRINT MONOMÉRICO WINDOW (No homologado)	6
TELA ADHESIVA CON TEXTURA DE 340grs "Deco wall" (Para paredes)	6
TELA WONDERPRINT BACKLIGHT DE 190grs "300B" (Tipo Samba)	7
TELA WONDERPRINT TRASERA NEGRA OPACA DE 260grs "F004"	7
TELA WONDERPRINT ROLL UP DE 230grs "Eco Roll Up" (By Arplen)	7
CINTA DE COSTURA PARA TEJIDO DE PVC "Strip flat" (Azul transparente)	7
CINTA DE COSTURA PARA TEJIDO DE PVC "Strip flat elastic" (Blanca)	7
CINTA DE COSTURA PARA TEJIDO DE SILICONA "Silicone free pvc" (Transp.)	7
CINTA PARA TEJIDO DE SILICONA ADHESIVA "Flat strip adhesive" (Transp.)	7
CINTA POLIÉSTER PARA RETIRADA DE GRÁFICA "Strip pull band" (Blanca)	7
LONA WONDERPRINT FRONTLIT FUNDIDA 510grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT FRONTLIT FUNDIDA FR 510grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT FRONTLIT FUNDIDA 450grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT FRONTLIT FUNDIDA TRASERA NEGRA 450grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT LAMINADA TRASERA NEGRA 260grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT LAMINADA TRASERA NEGRA 280grs (Brillo)	8
LONA WONDERPRINT MESH FUNDIDA CON LAINER 300grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT MESH FUNDIDA SIN LAINER FR 330grs (Mate)	8
LONA WONDERPRINT BLOCKOUT FUNDIDA DE 510 grs (Mate)	9
LONA WONDERPRINT BLOCKOUT FUNDIDA DE 610 grs (Mate)	9
LONA WONDERPRINT BLOCKOUT FUNDIDA DE 800 grs (Mate)	9
LONA WONDERPRINT BACKLIGHT FUNDIDA FR DE 510 grs (Mate)	9
PAPEL POSTER 200 WONDERPRINT SATIN (By Felix)	9
PAPEL EVOLUTION CITYLIGHT DE 140 (Mate)	9
PAPEL EVOLUTION PAPEL BLUEBACK DE 115grs (Mate)	9
PAPEL WONDERPRINT FOTOGRAFICO 200 grs. (Brillo/Satín)	9
POLIPROPILENO WONDERPRINT ROLL UP PP 200m (Trasera gris)	9
POLIPROPILENO ROLL UP FILM PLUS 215m (Trasera Plata) (By Silh)	9
IMÁN WONDERPRINT PVC DE 500m (Imprimible)	10
IMÁN WONDERPRINT PVC DE 500m (Imprimible) "Especial tintas látex"	10
IMÁN WONDERPRINT PET DE 500m (Imprimible)	10
PET WONDERPRINT FÉRRICO 180 MICRAS	10
LIENZO WONDERPRINT MATE 100% ALGODÓN " Roma" (By Arplen)	10
LIENZO WONDERPRINT SATIN POLI-COTTON "Viena" (By Arplen)	10
FILM WONDERPRINT BACKLIGHT ACABADO BRILLO 205 μ	10
FILM WONDERPRINT BACKLIGHT ACABADO MATE 200 μ	10

Laminado y encapsulados

LAMINADO MONOMÉRICO POLI-LUX CON PROTECCIÓN UV (Mate y brillo)	11
LAMINADO MONOMÉRICO WONDERPRINT PROMOCIONAL (Mate)	11
LAMINADO POLIMÉRICO POLI-LUX CON PROTECCIÓN UV (Mate y brillo)	11
LAMINADO TEXTURIZADO PVC POLI-FLOOR ANTIDESLIZANTE 125 μ (Mate)	11
LAMINADO DE POLIÉSTER GUANDONG PARA PIZARRA BLANCA (Alto brillo)	11
ENCAPSULADO GBC 75 μ Y 125 μ (Alto brillo y ultra mate)	11

ÍNDICE

Tintas base agua y pigmentadas

PAPEL EVOLUTION DE PRESENTACIÓN DE 140 y 180grs (Mate)	12
PAPEL WONDERPRINT FOTOGRAFICO DE 200 y 300 grs	12
POLIPROPILENO ROLL UP SYNTISOL 180m (Mate) (By Silh)	12
LIENZO WONDERPRINT POLY-COTTON "Monaco" 340grs (Mate) (By Arplen)	12
LIENZO WONDERPRINT ALGODÓN "Londres" 340grs (Mate) (By Arplen)	12
TELA WONDERPRINT ROLL UP DE 240grs "Ink jet roll up"	12
VINILO EVOLUTION MATE DE 170m "Standard vinyl"	12

Expositores

ROLL UP WONDERPRINT MODELOS PREMIUM Y ECO	13
X- BANNER WONDERPRINT	13
EXPOLINC ROLL UP COMPACT Y CLASSIC	13
EXPOLINC PANEL BASE	13
EXPOLINC L - BANNER 4SCREEN	13
EXPOLINC L - BANNER POLE SYSTEM	13
EXPOLINC PERFILES ROLL UP, 4SCREEN Y POLE SYSTEM	13

Materiales rígidos

PCV ESPUMADO SIMONA BLANCO EN 3, Y 5mm	14
POLIESTIRENO CON COBERTURA PVC BLANCO 10 mm (By Acca Italy)	14
POLIESTIRENO CON COBERTURA PP BLANCO 10 mm (By Acca Italy)	14
NIDO DE AVEJA CON COBERTURA PAPEL 200 grs (By Acca Italy)	14
CARTÓN PLUMA KAPA FIX (Adhesivado una cara)	14
CARTÓN PLUMA KAPPA LINE (Sin adhesivo)	14

Adhesivos y cintas doble cara

ADHESIVO DOBLE CARA POLI-MOUNT	15
CINTAS ADHESIVAS DOBLE CARA POLI-MOUNT	15

Materiales rotulación

TRANSPORTADOR WONDERPRINT DE PAPEL Y PLÁSTICO (By Kemica)	15
VINILO DE ROTULACIÓN SERIE PLATINIUM (By Ritrama)	15
POLIPROPILENO SMS PARA PIZARRA (Negra y verde)	15
POLIÉSTER WONDERPRINT PLATA Y ORO ESPEJO (By Kemica)	15
POLIÉSTER SMS RAINBOW (Rojo y azul)	15

Cortadores

CORTADORES Y CUCHILLAS OLFA	16
-----------------------------	----

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	--------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Materiales adhesivos

POLI-TAPE		POLI-PRINT VINILO MONOMÉRICO (Permanente)			
POLI-PRINT Brillo trasera blanca. Ref - 900	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
		1,600 x 50,00	80,00	176,00 €	
POLI-PRINT Brillo trasera gris. Ref - 920	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
		1,600 x 50,00	80,00	176,00 €	
POLI-PRINT Mate trasera blanca. Ref - 905	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
		1,600 x 50,00	80,00	176,00 €	
POLI-PRINT Mate trasera gris. Ref - 925	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
		1,600 x 50,00	80,00	176,00 €	
POLI-PRINT Transparente brillo. Ref - 810	80	1,372 x 50,00	68,60	144,06 €	2,10 €

KEMICA		VINILO MONOMÉRICO MATE (Permanente)			
Vinilo mate trasera gris. Ref - DIGIT 1205	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	

WONDERPRINT		VINILO MONOMÉRICO (Permanente)			
Vinilo brillo trasera gris. Ref - PP-10P-3G	100	1,067 x 50,00	53,35	72,02 €	1,35 €
		1,372 x 50,00	68,60	92,61 €	
Vinilo mate trasera gris. Ref - PP-10P-3M	100	1,067 x 50,00	53,35	72,02 €	1,35 €
		1,372 x 50,00	68,60	92,61 €	

POLI-TAPE		POLI-PRINT VINILO MONOMÉRICO (Removable)			
POLI-PRINT Brillo trasera blanca. Ref - 930	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
POLI-PRINT Mate trasera blanca. Ref - 935	100	1,050 x 50,00	52,50	115,50 €	2,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	150,92 €	
POLI-PRINT brillo trasera gris. Ref - 990	100	1,372 x 50,00	68,60	159,15 €	2,32 €
POLI-PRINT Mate trasera gris. Ref - 995	100	1,372 x 50,00	68,60	159,15 €	2,32 €

POLI-TAPE		POLI-PRINT VINILO POLIMÉRICO (Permanente)			
POLI-PRINT Brillo trasera blanca. Ref - 1201	75	1,050 x 50,00	52,50	208,95 €	3,98 €
		1,372 x 50,00	68,60	273,03 €	
		1,600 x 50,00	80,00	318,40 €	
POLI-PRINT Brillo trasera gris. Ref - 1200	75	1,050 x 50,00	52,50	208,95 €	3,98 €
		1,372 x 50,00	68,60	273,03 €	
		1,600 x 50,00	80,00	318,40 €	
POLI-PRINT Brillo trasera gris. "Air free". Ref - 1203	75	1,050 x 50,00	52,50	245,70 €	4,68 €
		1,372 x 50,00	68,60	321,05 €	
		1,600 x 50,00	80,00	374,40 €	
POLI-PRINT Transparente brillo. Ref - 1230	75	1,372 x 50,00	68,60	273,03 €	3,98 €

POLI-TAPE		POLI-PRINT VINILO POLIMÉRICO (Permanente)			
POLI-PRINT Mate trasera blanca. Ref - 1004	75	1,372 x 50,00	68,60	300,47 €	4,38 €

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ/grs	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Materiales adhesivos (Cont.)

LG	VINOLO POLIMÉRICO "Air Free" (Permanente)				
Vinilo brillo trasera gris. "Air free" BRILLO / MATE. Ref - LD391T	65	1,372 x 50,00	68,60	425,00 €	6,20 €

KEMICA	VINOLO ADH. ULTRA PERMANENTE "Hight Tack"				
Vinilo monomérico. Adh. solvente. Brillo y mate. Ref - 1202 / 1203 HT	100	1,050 x 50,00	52,50	171,68 €	3,27 €
		1,372 x 50,00	68,60	224,32 €	
		1,550 x 50,00	77,50	253,43 €	
Vinilo polimérico. Adh. solvente. Brillo y mate. Ref - 1271 / 1272 HT	75	1,372 x 50,00	68,60	318,30 €	4,64 €

LG	VINOLO ADH. ULTRA PERMANENTE "Hight Tack"				
Vinilo monomérico trasera blanca. Adh. solvente. Mate. Ref - LD3880	80	1,372 x 50,00	68,60	401,31 €	5,85 €
		1,550 x 50,00	77,50	453,38 €	
Vinilo polimérico trasera gris. Adh. solvente. Mate. Ref - LD39A0	80	1,372 x 50,00	68,60	511,07 €	7,45 €
		1,550 x 50,00	77,50	577,38 €	

POLI-TAPE	POLI-ETCH VINOLO POLIMÉRICO DUSTY (Ácido de impresión en espejo)				
POLI-ETCH Dusty ácido. Ref - 5053	80	1,220 x 50,00	61,00	373,93 €	6,13 €
		1,372 x 50,00	68,60	420,52 €	


POLI-TAPE	POLI-ETCH VINOLO POLIMÉRICO SILVER FROSTY (Ácido)				
POLI-ETCH Silver frosty ácido. Ref - 5052	80	1,220 x 50,00	61,00	420,29 €	6,89 €
		1,524 x 50,00	76,20	525,02 €	
POLI-ETCH Silver frosty ácido. "Air free". Ref - 5055	80	1,220 x 50,00	61,00	499,59 €	8,19 €

KEMICA	VINOLO POLIMÉRICO ACABADO FROSTY (Ácido)				
Vinilo polimérico acabado ácido. Ref - 5100	80	1,220 x 50,00	61,00	290,97 €	4,77 €

WONDERPRINT	VINOLO MONOMÉRICO WINDOW "One Vision"				
Vinilo window 40/60. Trasera negra. Ref - SVW40/60	150	1,372 x 50,00	68,60	212,66 €	3,10 €
		1,524 x 50,00	76,20	236,22 €	

WONDERPRINT	VINOLO MONOMÉRICO HOLOGRÁFICO				
Vinilo window 40/60. Trasera negra. Ref - GTF - 640H127	100	1,270 x 25,00	31,75	305,44 €	9,62 €
		1,270 x 5,00	6,35	79,38 €	12,50 €

WHYPPE	VINOLO MICROVENTOSA MATE				
Vinilo microventosa acabado mate.	100	1,050 x 50,00	52,50	157,50 €	3,00 €

WONDERPRINT	TELA ADHESIVA DECO-WALL (By Arplen) 				
Tela adhesiva con textura. Adhesivo Permanente. Ref - 46WDT	340	1,372 x 20,00	27,44	201,41 €	7,34 €

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ/grs	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Textiles y cintas para acabado textiles

WONDERPRINT	POLIÉSTER PARA CAJA DE LUZ (Satin) (FR-B1)				
-------------	--	--	--	--	--

Tela de poliéster acabado satín. Ref - 300B (Samba)	180	1,060 x 50,00	53,00	151,05 €	2,85 €
		1,600 x 50,00	80,00	228,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	299,25 €	
		3,200 x 50,00	160,00	456,00 €	

WONDERPRINT	POLIÉSTER TRASERA OPACA NEGRA (FR-B1)				
-------------	---------------------------------------	--	--	--	--

Tela opaca de poliéster acabado satín. Ref - F004	260	1,060 x 50,00	53,00	254,40 €	4,80 €
		1,600 x 50,00	80,00	384,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	504,00 €	
		3,200 x 50,00	160,00	768,00 €	

WONDERPRINT	TELA DE POLIÉSTER TRASERA BLANCA (FR-B1) (By Arplen)				
-------------	--	--	--	--	--

Tela de poliéster acabado satín. Ref - 44BAN	230	1,067 x 30,00	32,01	148,85 €	4,65 €
		1,524 x 30,00	45,72	212,60 €	

WONDERPRINT	CINTA DE PVC "Strip Flat" (Azul Transparente)				
-------------	---	--	--	--	--

Cinta de pvc para costura de telas. Ref - A2070 (Envase 2 und)	pvc	12 x 3	200	80,60	0,403 €
		14 x 3	200	97,15	0,486 €

WONDERPRINT	CINTA DE PVC "Strip Flat Elastic" (Color blanco)				
-------------	--	--	--	--	--

Cinta de pvc para costura de telas. Ref - A2085B (Envase 2 und)	pvc	12 x 3	200	48,60 €	0,243 €
		14 x 3	200	58,25 €	0,291 €

WONDERPRINT	CINTA DE SILICONA "Silicone Free Pvc" (Blanco Transparente)				
-------------	---	--	--	--	--

Cinta de silicona para costura de telas. Ref - A2275 (Envase 2 und)	Silicona	12 x 3	100	140,00 €	1,400 €
		14 x 3	100	150,55 €	1,506 €

WONDERPRINT	CINTA SILICONA ADHESIVA UNA CARA "Flat Strip Adesive"				
-------------	---	--	--	--	--

Cinta de silicona adhesiva para telas. Ref - A2170SA	Silicona	14 x 3	50	66,85 €	1,337 €
---	----------	--------	----	---------	---------

WONDERPRINT	CINTA PARA RETIRAR GRÁFICA "Strip Pull Up Band"				
-------------	---	--	--	--	--

Cinta textil poliéster para retirada de la gráfica. Ref - A2300	Poliéster	6 mm	100	22,00 €	0,220 €
---	-----------	------	-----	---------	---------

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ/grs	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Materiales de pvc "Lonas"

WONDERPRINT		LONA FRONTLIT FUNDIDA (Mate - Satinada)			
Lona Frontlit fundida mate. Ref - LFM510	510	1,067 x 50,00	53,35	90,70 €	1,70 €
		1,372 x 50,00	68,60	116,62 €	
		1,600 x 50,00	80,00	136,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	178,50 €	
		2,600 x 50,00	130,00	221,00 €	
		3,200 x 50,00	160,00	272,00 €	

WONDERPRINT		LONA FRONTLIT FUNDIDA FR (Mate - Satinada)			
Lona Frontlit fundida mate.FR Ref - LFM510FR	510	1,067 x 50,00	53,35	114,70 €	2,15 €
		1,600 x 50,00	80,00	172,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	225,75 €	
		2,500 x 50,00	125,00	268,75 €	
		3,200 x 50,00	160,00	344,00 €	

WONDERPRINT		LONA FRONTLIT FUNDIDA (Mate - Satinada)			
Lona Frontlit fundida mate. Ref - LFM450	450	1,067 x 50,00	53,35	85,36 €	1,60 €
		1,600 x 50,00	80,00	128,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	168,00 €	
		2,500 x 50,00	125,00	200,00 €	
		3,200 x 50,00	160,00	256,00 €	

WONDERPRINT		LONA FRONTLIT FUNDIDA TRASERA NEGRA (Mate)			
Lona Frontlit fundida mate. Trasera negra. Ref - LFM450TN	450	1,067 x 50,00	53,35	96,03 €	1,80 €
		1,600 x 50,00	80,00	144,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	189,00 €	
		2,500 x 50,00	125,00	225,00 €	
		3,200 x 50,00	160,00	288,00 €	

WONDERPRINT		LONA LAMINADA CON TRASERA NEGRA (Mate)			
Lona laminada trasera negra (Especial vallas). Ref - LLM260	260	3,200 x 50,00	160,00	200,00 €	1,25 €

WONDERPRINT		LONA LAMINADA CON TRASERA NEGRA (Brillo)			
Lona laminada trasera negra (Especial vallas). Ref - LLB280B	280	3,200 x 50,00	160,00	144,00 €	0,90 €

WONDERPRINT		LONA MESH CON TRASERA "Rejilla" (Mate)			
Lona Mesh fundida mate. Ref - LMM300T	300	1,067 x 50,00	53,35	120,04 €	2,25 €
		1,600 x 50,00	80,00	180,00 €	
		2,100 x 50,00	105,00	236,25 €	
		2,500 x 50,00	125,00	281,25 €	
		3,200 x 50,00	160,00	360,00 €	

WONDERPRINT		LONA MESH SIN TRASERA FR "Rejilla" (Mate)			
Lona Mesh fundida mate. Ref - LMM340FR	340	2,500 x 65,00	162,50	430,63 €	2,65 €
		3,200 x 65,00	208,00	551,20 €	

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ/grs	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Materiales de pvc "Lonas" (Cont.)


WONDERPRINT LONA BLOCKOUT FUNDIDA (Mate)					
Lona Blockout fundida mate. Ref - LBM510	510	1,067 x 50,00	53,35	154,72 €	2,90 €
		1,600 x 50,00	80,00	232,00 €	
		2,500 x 50,00	125,00	362,50 €	
		3,200 x 50,00	160,00	464,00 €	


WONDERPRINT LONA BLOCKOUT FUNDIDA (Mate)					
Lona Blockout fundida mate. Ref - LBM610	610	1,067 x 50,00	53,35	162,72 €	3,05 €
		1,600 x 50,00	80,00	244,00 €	
		2,500 x 50,00	125,00	381,25 €	
		3,200 x 50,00	160,00	488,00 €	


WONDERPRINT LONA BLOCKOUT FUNDIDA (Mate)					
Lona Blockout fundida mate. Ref - LBM800	800	1,067 x 50,00	53,35	186,73 €	3,50 €
		1,600 x 50,00	80,00	280,00 €	
		3,200 x 50,00	160,00	560,00 €	

WONDERPRINT LONA BACKLIGHT FUNDIDA FR (Satinada)					
Lona Backlight FR fundida satinada. Ref - LBL510FR	510	1,600 x 50,00	80,00	204,00 €	2,55 €
		2,500 x 50,00	125,00	318,75 €	
		3,200 x 50,00	160,00	408,00 €	


Papeles


WONDERPRINT PAPEL POSTER 200 ACABADO SATIN (By Felix Shoeller) 					
Papel poster . Acabado satin. Ref - IMJ53230	200	1,067 x 50,00	53,35	101,37 €	1,90 €
		1,372 x 50,00	68,60	130,34 €	

EVOLUTION PAPEL COATING BACKLIGHT Y BLUE BACK 					
Papel coating backlight 140 mate. Ref - CITYLIGHT140	140	1,270 x 100,00	127,00	130,81 €	1,03 €
		1,600 x 100,00	160,00	164,80 €	
Papel coating blueback 115 mate. Ref - BLUEBACK 115	115	1,372 x 100,00	137,20	93,30 €	0,68 €
		1,600 x 100,00	160,00	108,80 €	

WONDERPRINT PAPEL FOTOGRÁFICO (Brillo o Satín) 					
Papel fotográfico brillo o satín. Ref - PFBS200 - B/S	200	1,067 x 50,00	53,35	160,05 €	3,00 €
		1,372 x 50,00	68,60	205,80 €	
		1,600 x 50,00	80,00	240,00 €	

Polipropileno

WONDERPRINT POLIPROPILENO TRASERA GRIS 					
Polipropileno. Trasera de color gris. Ref - POLIPROPILENO	200	0,914 x 30,00	27,42	61,70 €	2,25 €
		1,067 x 30,00	32,01	72,02 €	
		1,524 x 30,00	45,72	102,87 €	

SILH POLIPROPILENO + PET CON T/PLATA 					
Polipropileno con poliéster. Trasera de color plata. Ref - 3598	205	0,914 x 50,00	45,70	292,48 €	6,40 €
		1,067 x 50,00	53,35	341,44 €	

TINTAS LÁTEX, ECO-SOLVENTE, SOLVENTE Y U.V.

descripción	espesor μ/grs	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Materiales magnéticos


WONDERPRINT IMÁN PVC UNA CARA IMPRIMIBLE					
Imán con cobertura de PVC blanco. Ref - IMAN050	500	1,000 x 20,00	20,00	148,00 €	7,40 €
		1,270 x 20,00	25,40	187,96 €	


WONDERPRINT IMÁN PVC UNA CARA IMPRIMIBLE "Especial Látex"					
Imán con cobertura de PVC blanco. Ref - IMAN050LATEX	500	1,050 x 20,00	21,00	164,85 €	7,85 €
		1,270 x 20,00	25,40	199,39 €	

WONDERPRINT IMÁN PET UNA CARA IMPRIMIBLE					
Imán con cobertura de PET blanco. Ref - IMAN050PET	500	1,067 x 20,00	21,34	185,66 €	8,70 €
		1,270 x 20,00	25,40	220,98 €	
		1,524 x 35,00	53,34	464,06 €	9,25 €


WONDERPRINT PET FÉRRICO					
PET blanco ferroso. Ref - FERRICO	180	1,260 x 30,00	37,80	147,42 €	3,90 €


Lienzos artísticos

WONDERPRINT LIENZO DE 100% ALGODÓN (Satín) (By Arplen) 					
Lienzo de algodón acabado satín. Ref - 42ROM	370	1,067 x 25,00	26,68	202,20 €	7,58 €
		1,372 x 25,00	34,30	259,99 €	
		1,524 x 25,00	38,10	288,80 €	

WONDERPRINT LIENZO POLYCOTOON (Satín) (By Arplen) 					
Lienzo mezcla algodón y polyéster acabado satín. Ref - 42PAR	300	1,067 x 25,00	26,68	148,31 €	5,56 €
		1,372 x 25,00	34,30	190,71 €	
		1,524 x 25,00	38,10	211,84 €	

Film Backlight

WONDERPRINT FILM BACKLIGHT (Brillo) 					
Film backlit. Acabado brillo. Ref - BACKLIGHT BRILLO	205	1,067 x 60,00	64,02	233,67 €	3,65 €
		1,372 x 60,00	82,32	300,47 €	
		1,524 x 60,00	91,44	333,76 €	

WONDERPRINT FILM BACKLIGHT (Mate) 					
Film backlit. Acabado mate. Ref - BACKLIGHT MATE	200	1,067 x 60,00	64,02	211,27 €	3,30 €
		1,372 x 60,00	82,32	271,66 €	
		1,524 x 60,00	91,44	301,75 €	

LAMINADOS Y ENCAPSULADOS

descripción	gramaje m ² /m	medida metros	m ² /ml	precio neto und	precio neto m2
-------------	------------------------------	------------------	--------------------	--------------------	-------------------


Laminados

POLI-TAPE		LAMINADO PVC MONOMÉRICO			
POLI-LUX Laminado monomérico acabado mate o brillo. Ref - 705/700	80	1,050 x 50,00	52,50	110,25 €	2,10 €
		1,372 x 50,00	68,60	144,06 €	
		1,600 x 50,00	80,00	168,00 €	

WONDERPRINT		LAMINADO PVC MONOMÉRICO PROMOCIONAL			
Laminado monomérico promocional mate. Ref - TPP-8L-M	80	1,067 x 50,00	53,35	66,69 €	1,25 €
		1,372 x 50,00	68,60	85,75 €	


POLI-TAPE		LAMINADO PVC POLIMÉRICO			
POLI-LUX Laminado polimérico acabado mate o brillo. Ref - 745/740	75	1,050 x 50,00	52,50	208,95 €	3,98 €
		1,372 x 50,00	68,60	273,03 €	
		1,600 x 50,00	80,00	318,40 €	


POLI-TAPE		LAMINADO PVC TEXTURIZADO (Antideslizante) "R-9"			
POLI-FLOOR Laminado monomérico acabado texturizado. Ref - 101	120	1,050 x 50,00	52,50	215,25 €	4,10 €
		1,372 x 50,00	68,60	281,26 €	
		1,524 x 50,00	76,20	312,42 €	

GUANDONG		LAMINADO PET BRILLO POLIÉSTER PIZARRA BLANCA 			
Laminado brillo base poliéster pizarra blanca. Ref - 0550	30	1,270 x 50,00	63,50	629,92 €	9,92 €
		1,270 x 10,00	10,00	140,40 €	14,04 €

El precio indicado es por metro lineal en la posición de 10 mts.

Encapsulados

GBC		FILM DE POLIÉSTER PARA ENCAPSULAR 75μ. 			
Encapsulado Alto brillo. Ref - FE75B	75	1,040 x 150,00	156,00	243,92 €	1,56 €
		1,400 x 150,00	210,00	238,88 €	1,14 €
Encapsulado Ultra mate. Ref - FE75M	75	1,040 x 150,00	156,00	459,28 €	2,94 €
		1,400 x 150,00	210,00	544,64 €	2,59 €

GBC		FILM DE POLIÉSTER PARA ENCAPSULAR 125μ. 			
Encapsulado Alto brillo. Ref - FE125B	125	1,040 x 120,00	124,80	224,33 €	1,80 €
		1,400 x 120,00	168,00	275,69 €	1,64 €
Encapsulado Ultra mate. Ref - FE125M	125	1,040 x 120,00	124,80	541,47 €	4,34 €
		1,400 x 120,00	168,00	645,06 €	3,84 €

TINTAS BASE AGUA Y PIGMENTADAS

descripción	gramaje m ² /m	medida metros	m ²	precio neto und	precio neto m ²
-------------	------------------------------	------------------	----------------	--------------------	-------------------------------

Papeles opacos

EVOLUTION		PAPEL DE PRESENTACIÓN MATE				
Papel presentación de 140 grs mate. Ref - EVOLUTION 140	140	0,914 x 30,00	27,42	32,90 €	1,20 €	
Papel presentación de 180 grs mate. Ref - EVOLUTION 180	180	0,610 x 30,00	18,30	25,62 €	1,40 €	
		0,914 x 30,00	27,42	38,39 €		
		1,067 x 30,00	32,01	44,81 €		

Papeles fotográficos

WONDERPRINT		PAPELES FOTOGRAFICOS RC				
Papel fotográfico base RC, acabado satín o brillo. Ref - PFBA200 - B/S	200	0,610 x 30,00	18,30	62,22 €	3,40 €	
		0,914 x 30,00	27,42	93,23 €		
		1,067 x 30,00	32,01	108,83 €		
Papel fotográfico base RC, acabado GLACIER. Ref - IMH72710 (Madrid 3")	300	1,118 x 25,00	27,95	146,74 €	5,25 €	

Polipropileno

SILH		POLIPROPILENO SYNTISOL SATIN				
Polipropileno mate trasera blanca. Ref - 3900	180	0,914 x 30,00	27,42	131,62 €	4,80 €	
		1,067 x 30,00	32,01	153,65 €		

Lienzos y telas

WONDERPRINT		LIENZO POLY - COTTON MONACO (By Arplen) "Novedad"				
Lienzo de poliéster y algodón satín. Ref - 41 MON (Mandrill 3")	230	1,118 x 25,00	27,95	142,55 €	5,10 €	
		1,520 x 25,00	38,00	193,80 €		

WONDERPRINT		LIENZO DE 100% ALGODÓN LONDON (Satín)				
Lienzo de 100% algodón satín. Ref - 41LON (Mandrill 3")	340	0,610 x 25,00	15,25	112,09 €	7,35 €	
		1,118 x 25,00	27,95	205,43 €		

WONDERPRINT		TELA INK JET ROLL UP (Tela de poliéster 100%)				
Tela de poliéster acabado satín. Ref - 43BAN	230	1,067 x 30,00	32,01	163,25 €	5,10 €	

Vinilo adhesivo Mate y Film backlight

EVOLUTION		VINOLO ADHESIVO MATE "Standard Vinyl"				
Vinilo adhesivo acabado mate. Ref - STANDARD VINYL	170	0,610 x 30,00	18,30	102,48 €	5,60 €	
		1,067 x 30,00	32,01	179,26 €		
		1,524 x 30,00	45,72	256,03 €		

EXPOSITORES

descripción	medida ancho y alto	und venta	und envase	precio neto Caja	precio neto und
-------------	------------------------	--------------	---------------	---------------------	--------------------

Roll up

WONDERPRINT	ROLL-UP PREMIUM				
Roll up de aluminio en funda acolchada apertura frontal. Caja individual. Ref - PREMIUM	0,85 x 2,00	1	6	207,00 €	34,50 €
	1,00 x 2,00			240,00 €	40,00 €
	1,20 x 2,00	1	4	156,00 €	39,00 €
	1,50 x 2,00			200,00 €	50,00 €

WONDERPRINT	ROLL-UP ECO				
Roll up de aluminio en funda de nylon. Caja individual Ref -ECO	0,85 x 2,00	6	6	123,00 €	20,50 €
	1,00 x 2,00			165,60 €	27,60 €

X-banner

WONDERPRINT	EXPOSITOR "X - BANNER" (By Show down)				
X-banner aluminio en bolsa de nylon. Ref - XB	1,00 x 2,00	1	10	341,00 €	34,10 €

Expolinc (Garantía de por vida)

EXPOLINC	ROLL UP "Compact"				
Roll Up. Ref - COMPACT.	0,85 x 2,23	1	4	532,20 €	133,05 €
	1,00 x 2,23			607,00 €	151,75 €

EXPOLINC	ROLL UP "Classic"				
Roll Up Ref - CLASSIC.	0,85 x 2,15	1	4	803,00 €	200,75 €
	1,00 x 2,15			845,40 €	211,35 €
	1,45 x 2,15			1.251,20 €	312,80 €

EXPOLINC	PEANAS PARA RÍGIDOS "Panel Base"				
Peana de aluminio. Ref - PANEL BASE	0,080	2	13	637,00 €	49,00 €
	0,400	1	4	345,40 €	86,35 €
	0,610			466,80 €	116,70 €

EXPOLINC	4 Screen Classic				
Expositor L banner. Ref - 4 Screen.	0,55 x 1,48	1	4	422,20 €	105,55 €
	0,85 x 2,15			466,80 €	116,70 €
	1,00 x 2,15			495,80 €	123,95 €

EXPOLINC	Pole System (Telescópico)				
Expositor telescópico. Ref - 1601	2,40	1	4	728,40 €	182,10 €

Los perfiles para el pole system se suministran por separado.

EXPOLINC	PERFILES				
Perfil + tira de 0,550. Ref - 4475	0,550	1	10	163,50 €	16,35 €
Perfil + tira de 0,850. Ref - 4478	0,850	1	10	186,50 €	18,65 €
Perfil + tira de 1,000. Ref - 4480	1,000	1	10	210,00 €	21,00 €

Restos de productos Expolinc. Consultar precio de venta y plazo de entrega. www.expolinc.com

MATERIALES RIGÍDOS

descripción	medida metros	m ² plancha	Espesor mm	und envase	precio neto plancha	precio neto m ²
-------------	---------------	------------------------	------------	------------	---------------------	----------------------------

SIMONA PVC

SIMONA	PLANCHA DE PVC BLANCO					
Pvc espumado, alta densidad. Protección una cara. Color Blanco. Válido para impresión directa. Ref - SIMONPRO ES	1,53 x 3,05	4,667	3,00	-	33,37 €	7,15 €
	2,05 x 3,05	6,253	3,00	-	44,71 €	7,15 €
	1,53 x 3,05	4,667	5,00	-	54,83 €	11,75 €

SUBSTRATOS ACCA

ACCAFOAM	PLANCHA DE POLIESTIRENO COBIERTO DE PVC DE 1MM					
Poliestireno extruido (XPS) con cobertura de pvc blanco de 1mm. Protección en ambas caras. Válido para impresión directa. Ref - ACCAFOAM	1,53 x 3,05	4,667	10,00	-	70,93 €	15,20 €
	2,03 x 3,05	6,192	10,00	-	94,11 €	

ACCAPLAST	PLANCHA DE POLIESTIRENO COBIERTO DE PVC DE 3 MM					
Poliestireno extruido (XPS) con cobertura de pvc blanco de 3mm. Protección en ambas caras. Válido para impresión directa. Ref - ACCAPLAST	1,53 x 3,05	4,667	10,00	-	79,10 €	16,95 €

ACCABORD	PLANCHA DE CARTÓN NIDO DE ABEJA					
cartón estructurado en células alveolares. Cobertura de papel de 250 grs. Válido para impresión directa. REF - ACCABOARD	1,60 x 3,05	4,880	10,00	-	51,48 €	10,55 €

CONDICIONES DE ENTREGA EN MADRID PARA MATERIALES RIGIDOS DE SIMONA Y ACCA:

PEDIDO INFERIOR A 150,00€ NETO: Siempre el cliente recogerá en nuestros almacenes.

PEDIDO SUPERIOR A 300,00€ NETO: Se entregará a portes pagados por nuestros medios.

PEDIDO SUPERIOR DE 450,00€ NETO: Siempre que sea combinado con el resto de materiales de nuestras tarifas se entregará a portes pagados por nuestros medios.

PEDIO INFERIOR A 300,00€ Y SUPERIOR A 150,00€ NETO: Se entregará por nuestros medios con un incremento de 25,00€ en concepto de portes, incluyendose en factura.

Cartón pluma

KAPA	KAPA FIX (Adhesivado una cara)					
KAPA FIX 5 mm. Ref - 55105	0,70 x 1,00	0,70	5	24	391,44 €	23,30 €
	1,00 x 1,40	1,40			782,88 €	
KAPA FIX 10 mm. Ref - 55110	0,70 x 1,00	0,70	10	12	222,60 €	26,50 €
	1,00 x 1,40	1,40			445,20 €	
	1,53 x 3,05	4,67			990,04 €	

KAPA	KAPA LINE					
KAPA LINE 5 mm. Ref - 35105	0,50 x 0,70	0,35	5	24	108,36 €	12,90 €
	0,70 x 1,00	0,70			216,72 €	
	1,00 x 1,40	1,40			433,44 €	
KAPA LINE 10 mm. Ref - 35110	0,70 x 1,00	0,70	10	12	136,92 €	16,30 €
	1,00 x 1,40	1,40			273,84 €	

ADHESIVOS / ROTULACIÓN

descripción	gramaje m ² /m	medida metros	m ² /ml	precio neto und	precio neto m ² o ml
-------------	------------------------------	------------------	--------------------	--------------------	------------------------------------


Adhesivos

POLI-TAPE		ADHESIVO DE MONTAJE			
POLI-FIX Adhesivo doble cara permanente. Ref - 3800	30	1,050 x 50,00	52,50	168,00 €	3,20 €
		1,372 x 50,00	68,60	219,52 €	
		1,550 x 50,00	77,50	248,00 €	

POLI-TAPE		CINTA DOBLE CARA (Transparente)			
Cinta transparente doble cara color rojo. Ref - PT343		0,019 x 50,00	1 und	-	10,65 €
		0,025 x 50,00	1 und	-	13,30 €
		0,050 x 50,00	1 und	-	25,50 €


POLI-TAPE		CINTA ACOLCHADA DOBLE CARA (Blanca)			
Cinta doble cara color blanco. Ref - PT3705		0,019 x 50,00	1 und	-	12,10 €
		0,025 x 50,00	1 und	-	14,55 €

Transportador

WONDERPRINT		TRANSPORTADOR DE VINOLO 			
Transportador de papel adherencia media. Ref - PT122	120	1,220 x 100,00	122,00	156,16 €	1,28 €
Transportador de film adherencia media. Ref - PT160	140	1,220 x 100,00	122,00	153,72 €	1,26 €


Materiales rotulación

RITRAMA		VINOLO ROTULACIÓN SERIE PLATINUM			
Vinilo serie Platinum en blanco, negro brillo y negro mate. Ref - 600	60	1,220 x 50,00	61,00	466,65 €	7,65 €


SMS		POLIPROPILENO PARA PIZARRA DE TIZA 			
Polipropileno pizarra color negro. Ref - BFP100	160	1,200 x 50,00	60,00	264,00 €	4,40 €
		1,200 x 10,00	10,00	60,50 €	6,05 €
Polipropileno pizarra color verde. Ref - BFP100	160	1,200 x 50,00	60,00	264,00 €	4,40 €
		1,200 x 10,00	10,00	60,50 €	6,05 €

El precio indicado es por metro lineal en la posición de 10 mts.

Materiales de decoración

WONDERPRINT		POLIÉSTER ACABADO ESPEJO 			
Poliéster para decoración oro o plata espejo. Ref - 600G	60	1,000 x 50,00	50,00	267,50 €	5,35 €
		1,000 x 10,00	10,00	60,00 €	6,00 €

El precio indicado es por metro lineal en la posición de 10 mts.

SMS		POLIESTER ACABADO RAINBOW 			
Poliéster para decoración azul o rojo rainbow. Ref - WE5042B / R	60	1,372 x 50,00	68,60	768,32 €	11,20 €
		1,372 x 10,00	10,00	180,00 €	18,00 €

El precio indicado es por metro lineal en la posición de 10 mts.

OLFA

descripción	ancho cuchilla	unidad estuche	estuches envase	und venta	precio neto envase	precio neto unidad
-------------	-------------------	-------------------	--------------------	--------------	-----------------------	-----------------------

Cortadores y chullillas "Olfa"

OLFA	CORTADORES Y CUCHILLAS DE 25 Y 18MM					
Cortador de 25 mm. Ref - NH-1(goma)	25	1	6	1	101,52 €	16,92 €
Estuche cuchillas 25 mm. Ref - HB-20		20			136,56 €	22,76 €
Cortador de 18 mm. Ref - L-1	18	1	6	1	60,00 €	10,00 €
Cortador de 18 mm. Ref - NOL-1 (goma).					65,10 €	10,85 €
Cortador de 18 mm. Ref - L-5					54,72 €	9,12 €
Cuchillas 18 mm. Ref - LB-10	18	10	6	1	37,14 €	6,19 €
Estuche cuchillas 18 mm. Ref - LB-50		50			124,56 €	20,76 €
Est. extra afiladas 18 mm. Ref - LBB-10		10			37,44 €	6,24 €

OLFA	CORTADORES Y CUCHILLAS DE 9MM					
Cortador de 9 mm. Ref - SPC-1	9	1	40	40	64,80 €	1,62 €
Cortador de 9 mm. Ref - 180 (metálico)	9	1	6	1	22,50 €	3,75 €
Cortador de 9 mm. Ref - A1					35,52 €	5,92 €
Cortador de 9 mm. Ref - A3					39,12 €	6,52 €
Cortador de 9 mm. Ref - SILVER (metálico)					50,16 €	8,36 €
Estuche cuchillas 9 mm. Ref - ASB-10	9	10	12	1	37,56 €	3,13 €
Estuche cuchillas 9 mm. Ref - AB-50		50	6		70,86 €	11,81 €
Est. Extra afiladas 9 mm. Ref - ASBB-10		10	12		30,00 €	2,50 €
Cuchillas 9 mm. Ref - SAB10-B (30°)		10	6		37,14 €	6,19 €

OLFA	CORTADORES Y CUCHILLAS DE SEGURIDAD					
Cortador de 17 mm. Ref - SK-12	17	1	6	1	94,32 €	15,72 €
Estuche cuchillas 17 mm. Ref - SKB-2S		10			46,80 €	7,80 €
Cortador de 17 mm. Ref - SK-10		1			67,08 €	11,18 €
Estuche cuchillas 17 mm. Ref - SKB-10/10B		10			35,22 €	5,87 €

OLFA	CORTADORES Y CUCHILLAS ESPECIALES					
Cortador de ganzua. Ref - PC-L (metraquilato)		1	6	1	72,60 €	12,10 €
Cortador de 1 a 15 cms. Ref - CMP-1 (compás)		1			62,40 €	10,40 €
Est. cuchilla para cortador CMP-1. Ref - COB-1		15			22,50 €	3,75 €
Cortador de 4 a 22 cms. Ref - CMP-3 (compás)		1			146,46 €	24,41 €
Est. cuchilla para cortador CMP-3. Ref - RB18-2		2			36,66 €	6,11 €
Cortador . Ref - MC-45 (compás)		1			232,02 €	38,67 €
Est. cuchilla para cortador MC-45. Ref - MCB-1		5			100,80 €	16,80 €
Cortador cuchilla 30°. Ref - AK-1 (lápiz)		1			54,48 €	9,08 €
Est. cuchilla para cortador AK-1. Ref - KB		25			28,86 €	4,81 €
Cortador cuchilla 30°. Ref - AK-4 (lápiz)		1			119,04 €	19,84 €
Est. cuchilla para cortador AK-1. Ref - KB4/S		5			29,10 €	4,85 €
Est. cuchilla para cortador AK-1. Ref - KB4/R					48,90 €	8,15 €
Est. cuchilla para cortador AK-1. Ref - KB4/F					24,78 €	4,13 €
Cortador cuchilla 30° - punzón. Ref - AK-5					1	115,20 €

OLFA	RESTO MATERIALES					
Plancha salvacorte tamaño A1. Ref - CM-A1	1	1	5	1	317,20 €	63,44 €
Plancha salvacorte tamaño A2. Ref - CM-A2					174,95 €	34,99 €
Plancha salvacorte tamaño A3. Ref - CM-A3					95,10 €	19,02 €
Plancha salvacorte tamaño A4. Ref - CM-A4			61,85 €		12,37 €	
Tijeras de 14 cm de largo. Ref - SCS-1			6		138,60 €	23,10 €
Tijeras de 17 cm de largo. Ref - SCS-2					168,36 €	28,06 €